
 

Pagina  1 di 8 

 
 

 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
N. _____ DEL  ___________ 

 

Proposta n.            del  

STRUTTURA PROPONENTE: Commissario Straordinario 

Dott. Federico Argiolas  

 

OGGETTO: Nomina componente all’interno dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 
dell’ASL n. 5 di Oristano, per il triennio 2025-2027, in sostituzione di un membro dimissionario 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa 
nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi 
aziendali e per l’interesse pubblico. 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del 
procedimento 

Dott.ssa Alessandra Fancello  

 
 
 
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [ X ]           NO [   ]              DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [   ] 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [  ]                           NO [  X  ] 
 

 
 

 

fulvia.ari
Sottolineato

fulvia.ari
Sottolineato

fulvia.ari
Sottolineato

fulvia.ari
Sottolineato

fulvia.ari
Sottolineato

fulvia.ari
Casella di testo
90

fulvia.ari
Casella di testo
26/06/2025

583022
Font monospazio
61                27/06/2025



 

Pagina  2 di 8 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/28 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano, individuando anche la sede legale della 
medesima; 

 
VISTA la L.R. n. 8 dell’11/03/2025 avente ad oggetto: “Disposizioni urgenti di adeguamento 
dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifica alla L.R. n. 24 
dell’11/09/2020”; 

 
VISTA la deliberazione n. 23/5 del 27/04/2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma 
della Sardegna, ha provveduto, ai sensi dell’art. 14 della citata L.R., alla nomina del Dott. Federico 
Argiolas quale Commissario Straordinario per l’avvio del processo di efficientamento e di riordino 
complessivo dell’assetto istituzionale ed organizzativo dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di 
Oristano e per dirigere l’Azienda fino alla nomina del Direttore Generale della medesima; 

 
CONSIDERATO che, a seguito della citata DGR è stato stipulato apposito contratto di prestazione 
d’opera intellettuale tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il Dott. Federico Argiolas, in forza 
del quale lo stesso si impegna a svolgere con impegno esclusivo a favore dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, le funzioni di Commissario Straordinario ai sensi della L.R. n. 
8/2025 e del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione N. 1 del 07/05/2025 del Commissario Straordinario avente ad 
oggetto: “Presa d’atto della DGR n. 23/5 del 27/04/2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-
funzionale e commissariamento dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano. Nomina del 
Commissario Straordinario”, con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico al 
Dott. Federico Argiolas; 

 
DATO ATTO che con deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo 
della ASL di Oristano, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 
 
VISTA la deliberazione n° 37 del 16/06/2025 del Commissario Straordinario con la quale si è 
provveduto a nominare Direttore Sanitario della Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di Oristano la 
dott.ssa Maddalena Satta; 
 
VISTA la deliberazione n° 43 del 18/06/2025 del Commissario Straordinario con la quale si è 
provveduto a nominare Direttore Amministrativo della Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di 
Oristano la dott.ssa Rosalba Muscas; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 



 

Pagina  3 di 8 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTO il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni", come da ultimo modificato dal Decreto legislativo n. 74/2017, ed 
in particolare l’art. 14, che prevede che ogni amministrazione sia dotata di un Organismo indipen-
dente di valutazione della performance; 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni: 

• del Direttore Generale n° 836 del 12/12/2024 ad oggetto “Avviso pubblico per 
l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per il conferimento di un incarico di 
Componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’Azienda Socio–
Sanitaria n. 5 di Oristano per il triennio 2025/2027, in sostituzione di un membro 
dimissionario - Approvazione avviso pubblico”; 

• del Direttore Generale n° 886 del 31/12/2024 avente ad oggetto “Rettifica deliberazione 
DG n. 836 del 12/12/2024. Approvazione nuovo avviso di pubblica selezione per titoli ai 
fini della nomina di n° 1 componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 
della ASL n. 5 di Oristano per il triennio 2025-2027, in sostituzione di un membro 
dimissionario”; 

 

DATO ATTO che il relativo Avviso pubblico è stato pubblicato il giorno 30/12/2024 presso l’Albo 
Pretorio online del sito aziendale (https://nuovo.asloristano.it/ap/deliberazione-del-direttore-
generale-n-886-del-30-12-2024/) e nell’apposita sezione “inPA” Portale del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica (https://www.inpa.gov.it/bandi-e-avvisi/); 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 32 del 10/06/2025 avente ad 
oggetto “Nomina della commissione esaminatrice relativa all’avviso pubblico di selezione 
comparativa per il conferimento di un incarico di componente all’interno dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASL n. 5 di Oristano, per il triennio 2025-2027” al fine della 
formulazione dell’elenco dei candidati ritenuti idonei; 

RILEVATO che, sul Portale unico di reclutamento “inPA” sono pervenute entro il termine stabilito 
del 20/01/2025, n. 104 istanze di partecipazione come sottoindicate: 

 
N° Codice Candidatura INPA Data Candidatura 

1 8DCQ886EFR 04/01/2025 

2 GR16XB4UDA 04/01/2025 

3 VNAUB7PVED 04/01/2025 

4 QWP3VQXAG2 04/01/2025 

5 Q3GVKCVW3R 04/01/2025 

6 GE6BC147VV 04/01/2025 

7 P24X8WR3MB 04/01/2025 

8 ECZ2B831A7 05/01/2025 

9 MR3UH6C43W 05/01/2025 

10 WNX78ZE8MA 05/01/2025 

11 7MF6N49W84 05/01/2025 

12 E7XGHU3M41 05/01/2025 

13 P3246E69UT 05/01/2025 

14 ABRQP6RENE 05/01/2025 

15 9RS6TPUTKG 05/01/2025 

16 BSX8XSY4A7 06/01/2025 

17 H3S2ESY973 06/01/2025 



 

Pagina  4 di 8 

N° Codice Candidatura INPA Data Candidatura 

18 TUX86RERV3 06/01/2025 

19 7ZS9HMX3X2 06/01/2025 

20 U3MK4WGHEQ 06/01/2025 

21 F21C1Q3TQC 06/01/2025 

22 UK61R1PG5C 07/01/2025 

23 5H33CY5Z87 07/01/2025 

24 64MGVG79UU 07/01/2025 

25 METSRQV9MZ 07/01/2025 

26 8H32X3K666 07/01/2025 

27 NQPGPFST6N 07/01/2025 

28 71RZFT3H4G 07/01/2025 

29 FY1X4Z3177 07/01/2025 

30 WA2CHP2RSH 07/01/2025 

31 Z4E8NX245A 07/01/2025 

32 2U655HH6G5 07/01/2025 

33 U9EWMK2QMG 07/01/2025 

34 ER49BESPTU 07/01/2025 

35 3WE6YH2SBQ 07/01/2025 

36 U16YG8E9CH 07/01/2025 

37 R9BFZ775EK 08/01/2025 

38 6A3BFXSFVC 08/01/2025 

39 CE7XUKGB8W 08/01/2025 

40 W5SNXBPVKY 08/01/2025 

41 RG6X5D6KG4 08/01/2025 

42 37NCKE5NAN 08/01/2025 

43 Y4KREXCFHC 08/01/2025 

44 7HK7EUPKRB 08/01/2025 

45 B4BEUX96WD 08/01/2025 

46 TFNGWSSHC8 08/01/2025 

47 UUAS5PDEU4 08/01/2025 

48 N87BZQSBN5 08/01/2025 

49 8PFTFMNK4U 08/01/2025 

50 8V574BX447 09/01/2025 

51 68XHR79K1P 09/01/2025 

52 HUMZE89ZY6 09/01/2025 

53 EXG8NMPM41 09/01/2025 

54 UQB25AS2Z2 09/01/2025 

55 TKFAN62HTN 09/01/2025 

56 CNNYDYTWSS 09/01/2025 

57 5NYWU462ZP 09/01/2025 

58 BCCEX3RKUF 09/01/2025 

59 C5BUX972S7 10/01/2025 

60 C8UC5FDDMQ 10/01/2025 

61 KD494V6HXW 10/01/2025 

62 567X9BNKCV 10/01/2025 

63 GSYGM578RS 10/01/2025 

64 14N4NFWM4K 11/01/2025 

65 TQG7KZYX27 12/01/2025 

66 EGNPVFB63U 12/01/2025 

67 YQ1S433XTZ 13/01/2025 

68 5Z61U6ARMU 13/01/2025 

69 NMBSB7UKK1 13/01/2025 

70 USQNAS2GNX 14/01/2025 

71 RZW8ZQ6YDY 14/01/2025 

72 G8DGXEP73H 14/01/2025 

73 QNY4W4U6HP 14/01/2025 

74 BDM5W1B34F 15/01/2025 

75 R75PHXSCX5 15/01/2025 



 

Pagina  5 di 8 

N° Codice Candidatura INPA Data Candidatura 

76 FFU4NKNWS6 15/01/2025 

77 BF5KQ9NPSQ 15/01/2025 

78 X5AZ8KXDP3 15/01/2025 

79 S7191BENUE 15/01/2025 

80 184SF4FA5M 16/01/2025 

81 GATBR2NVXH 16/01/2025 

82 UR25WZABF2 16/01/2025 

83 BT3SBN2WQP 16/01/2025 

84 XHVATS3VH9 16/01/2025 

85 CT3W4WXX1T 17/01/2025 

86 3RQZWG7Y8B 17/01/2025 

87 1VR74A2GKG 17/01/2025 

88 MQB9CPACMT 17/01/2025 

89 E34GBGK1GZ 17/01/2025 

90 MMZZHCHUW7 17/01/2025 

91 XSF3DBD7MM 18/01/2025 

92 ACK68UDFCS 18/01/2025 

93 XNTTWZZ9AF 18/01/2025 

94 M5YTCMWS5M 19/01/2025 

95 Y9U2FZXTC1 19/01/2025 

96 5G769EMU5W 19/01/2025 

97 SPNB3PCEDC 20/01/2025 

98 XR8RN7BNQE 20/01/2025 

99 ASWMYECVA5 20/01/2025 

100 BUTD1K9A2S 20/01/2025 

101 GAYBFFPBCP 20/01/2025 

102 76KCDZKV6E 20/01/2025 

103 Z2H4US4FA7 20/01/2025 

104 2P6XMTXCCZ 20/01/2025 

 

RILEVATO altresì che si è provveduto a richiedere al Dipartimento della Funzione Pubblica la 
visura dei partecipanti relativa all’effettiva iscrizione ed alla relativa anzianità oltre alla verifica della 
fascia professionale dell’Elenco Nazionale O.I.V.; 
 
PRESO ATTO del verbale stilato in data 20/06/2025, relativo alla riunione della suddetta 
Commissione Esaminatrice, e trasmesso al Commissario Straordinario, con i relativi allegati 
contenenti l’elenco delle domande di candidatura conformi alle prescrizioni richieste nell’avviso e 
che pertanto presentano i requisiti di idoneità e l’elenco delle domande di candidatura non 
conformi alle prescrizioni richieste nell’avviso e che pertanto non presentano i requisiti di idoneità; 
 
ATTESO che il Commissario Straordinario, successivamente ai lavori svolti dalla Commissione 

incaricata, ha individuato la Dott.ssa Rina Bandinu (codice candidatura 68XHR79K1P) quale 

componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASL n. 5 di Oristano, per il 

triennio 2025-2027, iscritto alla fascia professionale 1, in ragione della consistente esperienza 

maturata presso diversi enti nel settore sanitario; 

 

PRECISATO CHE l’incarico conferito con il presente provvedimento avrà durata di anni 3 (tre) con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e che la cessazione può avvenire col venir 
meno dei requisiti richiesti dalla vigente normativa ovvero decadenza o cancellazione dall’Elenco 
nazionale; 
 
DI AUTORIZZARE la successiva stipula del contratto, previo aggiornamento della verifica 
dell’insussistenza di situazioni di incompatibilità o comunque ostative a rivestire il suddetto incarico 
ai sensi della normativa vigente in materia; 



 

Pagina  6 di 8 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO  

Dott.ssa Maddalena Satta 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas 

  

 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO delle istanze di partecipazione all’Avviso pubblico di selezione comparativa 
finalizzato alla nomina di un componente all’interno dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(OIV) dell’ASL n. 5 di Oristano, per il triennio 2025-2027, in sostituzione di un membro 
dimissionario; 
 
DI RECEPIRE, per le motivazioni esposte in premessa, il verbale e i relativi allegati, stilato in data 
20/06/2025 dalla Commissione preposta al vaglio delle candidature, conservato presso gli uffici del 
Servizio di Programmazione e Controllo; 

DI ALLEGARE al presente atto: 

• elenco delle domande di candidatura conformi alle prescrizioni richieste nell’avviso e che 

pertanto presentano i requisiti di idoneità che si allegano sotto la lettera A al presente atto 

per costituirne parte integrante e sostanziale; 

• elenco delle domande di candidatura non conformi alle prescrizioni richieste nell’avviso e 

che pertanto non presentano i requisiti di idoneità che si allegano sotto la lettera B al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

DI NOMINARE la Dott.ssa Rina Bandinu (codice candidatura 68XHR79K1P) quale componente 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ASL n. 5 di Oristano, per il triennio 2025-

2027, iscritto alla fascia professionale 1, in ragione della consistente esperienza maturata presso 

diversi enti nel settore sanitario; 

 

DI STABILIRE che per lo svolgimento del suddetto incarico verrà corrisposto un corrispettivo 
annuo di € 12.000 (dodicimila,00), oltre all’IVA se dovuta e il rimborso delle spese sostenute 
adeguatamente documentate secondo la normativa vigente in materia. Tale compenso è da 
intendersi al lordo dei contributi previdenziali ed assicurativi previsti dalla legislazione vigente a 
carico di ciascun componente, nonché delle ritenute fiscali di legge. Le sedute si terranno 
ordinariamente presso la sede legale della ASL di Oristano, sita in Via Carducci n. 35 a Oristano. 



 

Pagina  7 di 8 

L’incarico non determina l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato ai sensi del D.Lgs. 
n. 81 del 15/6/2015 e ss.mm.ii art. 2, 1 e 2 comma.”; 
 
DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in 36.000 euro, verrà 
registrato sul bilancio dell’esercizio 2025 e seguenti e nel sistema autorizzativo 2025 e anni 
seguenti come di seguito rappresentato: 
 

Anno UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI COSTO 

 

IMPORTO 

ESENTE IVA 

2025 5-ARGRU 1 

A514031701 Indennità 
organismi di valutazione 

A5DA010199 
Centro comune ASL Oristano 6.000 

2026 5-ARGRU 1 

A514031701 Indennità 
organismi di valutazione 

A5DA010199 
Centro comune ASL Oristano 12.000 

2027 5-ARGRU 1 

A514031701 Indennità 
organismi di valutazione 

A5DA010199 
Centro comune ASL Oristano 12.000 

2028 5-ARGRU 1 

A514031701 Indennità 
organismi di valutazione 

A5DA010199 
Centro comune ASL Oristano 6.000 

 
 
 
DI PROVVEDERE: 

• alla stesura del relativo contratto di conferimento dell’incarico di cui trattasi, la cui 
sottoscrizione è subordinata all’acquisizione dell’aggiornamento della dichiarazione di 
assenza di incompatibilità; 

• alla pubblicazione degli esiti della procedura selettiva in oggetto sul sito istituzionale 
aziendale nell’apposita sezione del sito web aziendale “Amministrazione Trasparente - 
Personale – OIV, e sul portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica”; 

• alla notifica del presente provvedimento al Componente individuato; 
 
DI PRECISARE CHE l’incarico conferito con la presente deliberazione avrà durata di anni 3 (tre) 
con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di conferimento; 
 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Presidente dell’OIV della ASL di Oristano la dott.ssa 
Porcu Antonella, alla Struttura Tecnica Permanente, al Servizio Programmazione e Controllo, al 
Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo e Servizio Affari Generali e Area delle 
funzioni legali della ASL n. 5 di Oristano, per i successivi e conseguenti adempimenti nonché per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 
 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Federico Argiolas 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Pagina  8 di 8 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Allegato A e B 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 

ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________ 

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali 

ASL 5 di Oristano o suo DELEGATO 

_______________________________ 

 

583022
Font monospazio
27/06/2025              12/07/2025


		2025-06-23T16:28:11+0200
	Alessandra Fancello


		2025-06-26T10:41:13+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2025-06-27T10:27:37+0200
	MADDALENA SATTA


		2025-06-27T12:35:09+0200
	ARGIOLAS FEDERICO


		2025-06-27T14:06:49+0200
	GIANLUIGI SIMBULA




